
 

                             
                     

Ulf Kristersson,  

Vintern har inneburit höga elkostnader, precis som förväntat. För trots åratal av hård kritik 

fortsätter regeringen att berika elbolagen och nätägarna på alla andras bekostnad. Nu får det 

vara nog! Vi kräver Sverigepriser på el, avskaffad effektavgift, lägre elskatter och sänkta 

nätavgifter.  

Alla företag berörs av höga elkostnader och många företag är beroende av rimliga elpriser för sin 

överlevnad. Vi har i tidigare Företagarkrav informerat regeringen om företagarnas missnöje över de 

höga elkostnaderna. Regeringen känner till problemet men gör inget åt saken, vilket innebär att det 

finns en politisk vilja att höja elkostnaderna, även om detta slår ut företag och sänker Sveriges 

konkurrenskraft.  

Vi vill härmed ännu en gång påminna regeringen om det som alla redan vet: 

Svenskarna betalar ett överpris på elektricitet på grund av den gemensamma elmarknaden Nord Pools 

prissättning.  

Nätägarna har de senaste åren chockhöjt nätavgifterna men bara en liten del av nätavgifterna 

återinvesteras i upprustning av elnätet. Dessutom planeras nya exportkablar till både Finland och 

Danmark, vilket kommer höja elpriserna ytterligare.  

Effektavgiften går ut på att minska elanvändningen dagtid och förflytta den till natten i stället. Många 

företagare kommer tvingas ta en kostnadsökning på tiotusentals kronor årligen, utan att få någonting i 

utbyte.  

 

Skatter på el berikar staten på bekostnad av tillväxt och välstånd. Höga elskatter höjer 

produktionskostnaden och sänker Sveriges konkurrenskraft.  

Det finns länder i Europa som försöker skydda sin befolkning mot höga elpriser. Men Sveriges 

regering driver en politik som i stället förvärrar problemen i framtiden. Det är dags för regeringen att 

avsluta den destruktiva energipolitiken och börja visa lojalitet och solidaritet till Sveriges företagare!  

 

Våra Företagarkrav står fast: 

- Vi kräver att Sveriges elpriser sätts utan hänsyn till andra länders betalningsvilja.  

- Avskaffa effektavgiften och tvinga nätägarna att sänka nätavgifterna. 

- Sänk skatten på el till företag till EU:s miniminivå (0,6 öre per kWh). 

- Vägra implementera alla EU-beslut som höjer elkostnaderna. 

 

Med vänliga hälsningar, 

 

 
Adam Rydström 

Företagarombudsmannen vid tanke- och handlingssmedjan Den Nya Välfärden 


